Kedua fakultas

tersebut merupakan embrio Fakultas Agama yang dibuka pada periode transisi, yaitu

ketika terjadi perubahan nama dari Sekolah Tinggi Islam (STI) yang didirikan pada

tanggal 8 Juli 1945 menjadi Universitas Islam Indonesia (UII) pada tanggal 27 Rajab

1367 H atau tanggal 10 Maret 1948 M.

Saat itu Universitas Islam Indonesia telah memiliki 4 (empat) fakultas, yaitu:

Fakultas Agama

Fakultas Hukum

Fakultas Pendidikan

Fakultas Ekonomi

Pada tahun 1950 Pemerintah RI memberikan penghargaan kepada golongan

nasionalis, sehingga didirikan Universitas Gajah Mada dengan mengambil alih dari